
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE IGIENE - AMBIENTE - PATRIMONIO
Determinazione Dirigenziale n. 589 del 30/06/2025

Oggetto: Accordo transattivo tra il Comune di Maddaloni e la società Velia Ambiente srl per il servizio di 
“conferimento ad impianto autorizzato alla selezione e al recupero dei rifiuti provenienti dal riassetto del 
territorio identificati con codice CER 150106” svolto nei mesi di gennaio 2025 e febbraio 2025. Impegno 
spesa.

Delegato alle funzioni dirigenziali ex art.17 D. Lgs. 165/2001

L’arch. Arturo Cerreto, Responsabile ad Elevata Qualificazione dell’Ufficio Igiene – Ecologia – Ambiente dell’Area 3^ 
Servizio 1°, con delega di funzioni dirigenziali ex art. 17, D.Lgs. 165/2001 – giusta Determina del Segretario Generale nr. 6 
del 10/01/2025, 

Vista l’allegata proposta di determinazione, predisposta dal R.U.P. dr. Liccardo Salvatore, 

DETERMINA

1. di approvare la bozza di di accordo transattivo in allegato alla presente da stipularsi tra il Comune di Maddaloni e la 
società "Velia Ambiente srl"; 

2. di impegnare la somma di € 19.309,30 IVA inclusa (imponibile € 17.553,91 + IVA al 10% € 1.755,39) necessaria per la 
liquidazione delle fatture nr. 54 del 11/02/2025, nr. 96 del 20/03/2025 e nr. 97 del 20/03/2025 stornate parzialmente 
con nota di credito nr. 36 del 10/06/2025 emesse dalla società "Velia Ambiente srl" per il servizio effettuato di 
riassetto dei rifiuti urbani, a valere sul bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio finanziario 2025 - capitolo 
1284.05;

3. di stabilire che, successivamente alla stipula dell'accordo trasattivo, sarà emesso provvedimento di liquidazione delle 
somme fatturate dalla società "Velia Ambiente S.r.l.";

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis comma 1 
D.Lvo 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990  e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse relativamente al presente atto;

6. di trasmettere il presente provvedimento:

• al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per l’approvazione del visto contabile e l’attestazione di 
copertura finanziaria;

• al Segretario Generale per il relativo controllo interno;

• all’Ufficio Messi per la pubblicazione sull’Albo pretorio on line.

Delegato alle funzioni dirigenziali ex art.17 D. Lgs. 
165/2001

Arch. Arturo Cerreto


